
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
con i poteri del Sindaco

N.    2    DEL    02-02-2021   .

Oggetto: Nomina dell'Ing. Tommaso La Rosa quale esperto della Commissione
Straordinaria in materia di lavori pubblici

Premesso che questa Commissione Straordinaria ha rilevato l'esigenza di avere un supporto
tecnico qualificato che potesse coadiuvare l'Ente nella gestione delle problematiche, in alcuni
casi di natura complessa, nella materia dei lavori pubblici;

Visto l'art.14 della Legge Regionale 26 Agosto 1992, n.7, e successive modifiche ed integrazioni
che, fra l'altro, attribuisce la possibilità di procedere al conferimento di incarichi a tempo
determinato ad esperti estranei all'Amministrazione per l'espletamento di attività connesse con le
materie di competenza e che non costituiscono rapporto di pubblico impiego, dando atto che gli
esperti nominati devono essere dotati di documentata professionalità.

Rilevato che in relazione alla tipicità dell'incarico da ricoprire ed alle attività da svolgere questa
Commissione Straordinaria ritiene di dovere procedere al conferimento dell'incarico all’Ing.
Tommaso La Rosa, nato a Palermo, il  25.04.1950 ed ivi domiciliato in Viale Boris Giuliano,
n.3,  il quale esercita dal 1978 l’attività  di libero professionista e dal cui curriculum si evince, tra
l'altro, che ha maturato esperienza professionale nell’ambito dei Lavori pubblici presso diverse
amministrazioni;

DETERMINA

1) Di nominare, ai sensi dell'art.14 della Legge Regionale 26 Agosto 1992, n.7, e successive
modifiche ed integrazioni, l’Ing. Tommaso La Rosa, nato a Palermo il  25.04.1950 ed ivi
domiciliato in Viale Boris Giuliano, n.3, quale consulente esperto di questa Commissione
Straordinaria, in materia di Lavori Pubblici;

2) Di dare atto che l'esperto nominato risulta essere in possesso di titolo di Laurea in Ingegneria
ed abilitazione professionale ed ha maturato esperienza professionale nell’ambito dei Lavori
pubblici presso diverse amministrazioni;

3) Di dare atto che l'incarico viene conferito per una durata di tre mesi, con decorrenza dal
08.02.2021, e non costituisce rapporto di pubblico impiego;

4) Di disporre che verrà attribuito al consulente esperto nominato un compenso economico di
complessivi €. 2.000,00  (duemila), incluso il rimborso delle spese eventualmente sostenute per
l’accesso al Comune di Torretta;

5) Di trasmettere copia della presente determinazione all'esperto incaricato ed ai Responsabili di
Posizione Organizzativa di questo Comune;



6) Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line e anche nella sezione del
Sito Istituzionale del Comune di Torretta denominata " Amministrazione Trasparente".

Dalla Residenza Municipale, lì 02-02-2021

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
Dott. Oddo Antonino
Dott. Milio Francesco

Dr.ssa Manzo Antonietta Maria

2


